Комитет  ЦП о б р а з о в а н и ю
№ 105-D/25

от 07.02.2025

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

№ . /(OS'-

Об определении регионального
оператора, ответствениого
за реализацию Единой модели
профессиональной ориентации
«Билет в будущее» на территории
Санкт-Петербурга

В целях реализации Единой модели профессиональной ориентации
«Билет в будущее» на территории Санкт-Петербурга и достижения показателя
федерального проекта «Профессионалитет» «Доля обучающихся, охваченных комплексом
профориентационных мероприятий в рамках Единой модели профориентации», с учетом
письма Министерства просвещения Российской Федерации от 20.01.2025 № 05-98
«О направлении информации»:

1. Определить региональным оператором, ответственным за реализацию
Единой модели профессиональной ориентации «Билет в будущее» на территории
Санкт-Петербурга, государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования «Центр опережающей профессиональной подготовки
Санкт-Петербурга».

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета по образованию Шкарупина Е. А.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

000504302552